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مرا اسکن کنید

رئیسهیئتکوهنوردیاستانهمدانمطرحکرد:

بامتخلفاندستکاریکوههابرخوردقانونیمیشود
همدانپایتختکوهنوردیکشورخواهدشد

سپهرغرب، گروه ورزشی - عطیه صفی  زاده: 
رئیس هیئت کوه نوردی اســتان همدان با بیان 
کوه نوردی  رشته  در  مختلفی  کمیته های  اینکه 
فعالیــت می کنند و یکــی از کمیته های مهم 
این رشــته کمیته حفظ محیط زیســت است، 
منابع  ازجمله  ازآنجایی کوه ها  خاطرنشان کرد: 
دست کاری  هرگونه  می شــود  محسوب  کشور 
در طبیعت، جاده کشــی، تخریب مراتع توسط 
عشایر و یا ساخت تله کابین و... غیرقانونی است 

و با افراد متخلف برخورد قانونی خواهد شد.
کوه هــا به دلایــل مختلفــی هماننــد زیبایی و 
عظمتشــان از جذابیــت قابل توجهــی برخوردارند، 
همچنین کوهنوردی اغلب طیف کاملی از احساسات 
را درگیر می کند و این همان چیزی اســت که باعث 
می شــود این ورزش به عنوان نمادی برای استقامت 

شناخته شود.
کوهنوردی یکــی از ورزش ها یا ازجمله تفریحات 
است، برای برخی نیز کوهنوردی به عنوان شغل اصلی 

یا بخش الزامی شغل اصلی است.
کوه نــوردی را می توان به عنــوان صعود به هر تپه 
یا کوه توصیف کرد به عبارتی دیگر کوهنوردی یعنی، 
پیمودن مســیرهای پــر پیچ وخم در کوهســتان، با 
بهره گیری از ملزومات فنی با احتمال روبرو شــدن با 

راه های سنگی و یخی.
همچنین کوه پیمایی یعنــی راهپیمایی در کوه یا 
به عبارت ساده تر، به رفت وبرگشت پیاده از ارتفاعات 
و بلندی های طبیعی کوه، کوه پیمایی گفته می شود، 
کوه پیمایی یک ورزش و تکاپوی بدنی بســیار ساده 
و کم خطر اســت کــه به صورت انفــرادی یا گروهی 
انجام می گیرد، اما کوهنوردی یک ورزش ســخت و 
حرفه ای و دارای خطرات زیادی است که به تخصص 

و تجهیزات بسیاری نیاز دارد.
ورزش کوهنوردی جزو ورزش هایی است که شامل 
فواید و تأثیرات چندگانه برای بدن است، کوهنوردی 
فواید بی شــماری دارد. بارزتریــن مزایای این ورزش 
جذاب بهبود آمادگی جسمانی، آمادگی قلبی عروقی 
و همچنیــن کاهش چربــی بدن می باشــند. فواید 

کوهنوردی شامل دو دسته روحی و جسمی است.
کوهنوردی را می توان در لیســت تفریحات سالم 
نیز قــرار داد، هرچنــد کوهنوردی بــرای برخی از 
افراد یک شغل محســوب می شود و از این راه کسب 
درآمد می کنند. کشــورمان با کوه های بسیار مرتفع 
خود زمینه ســاز کشف  استعداد های بســیار زیاد در 
این ورزش شده و امروزه بســیاری از مردم به شکل 

حرفــه ای در این رشــته فعالیت می کننــد؛ بنابراین 
ورزش کوهنــوردی در حال حاضر یکی از ورزش های 
رسمی کشــور بوده و علاقه مندان بســیار زیادی در 
سراسر ایران دارد، فواید کوهنوردی در هر گروه سنی 

تأثیرگذار است.
شهر همدان در دامنه شمال شرقی کوهستان الوند 
قرار گرفته و ارتفاع آنجا از سطح دریا یک هزار و 800 
متر است، رشته های کوه الوند مرز طبیعی شهرستان 
تویسرکان با همدان به شــمار می رود و بلندترین قله 
این کوهســتان نیز کلاغ لان به فاصله 12 کیلومتری 
جنوب شــهر قرار دارد که به اندازه ســه هزار و 574 
متر بلندی آن است و در 18 کیلومتری شهر همدان 

قرار دارد.
کوه الوند واقع در جنوب و غرب شهرستان همدان 
قرار دارد که جهت این کوه از شمال غربی به جنوب 
شرقی اســت طبیعت زیبای این کوهستان به حدی 
اســت که باید گفت این کوهستان، با دره های عمیق 
و سرسبز، چشمه ســارها، چمن زارها، قله ها، پوشش 
گیاهی و غیره میعادگاه هزاران انسان شیفته طبیعت 

و جلوه گاهی از قدرت و زیبایی خالق آن است.
در شمال شهرستان همدان و در شرق آن کوه های 
کم ارتفاع؛ چنگ الماس، قره داغ، کوه های وفس وجود 
دارد و سلسله کوه های خرقان مرز طبیعی بین دشت 

قزوین و دشت رزن همدان است.
کوهســتان الوند ازجمله مناطق بکر کشور است و 
بسیاری از علاقه مندان به ورزش کوهنوردی از سراسر 
کشور و حتی خارج از کشــور از آن دیدن می کنند، 
امسال با توجه به در پیش بودن دو رویداد بین المللی 
و آســیایی همــدان 2018 این منطقه نیــز میزبان 

گردشگران می شود.
در این راســتا و با توجه به فرا رسیدن فصل گرما 
و افزایش تعداد کوه نوردان و اســتقبال از این رشــته 
گروه خبری روزنامه ســپهرغرب بــه گفتگو با رئیس 
هیئت کوه نوردی استان نشسته که نتیجه را در ادامه 

می خوانید:
رئیس هیئت کوه نوردی اســتان همــدان با بیان 
اینکه همه افراد می توانند از این رشته بهره مند شوند، 
مطرح کرد: رشته کوه نوردی محدودیت سنی ندارد و 
تمام افراد از 13 تا 80 ســال می توانند این ورزش را 

انجام دهند.
علیرضا گوهریان بــا بیان اینکه ورزش کوه نوردی 
دارای دو بخــش کوه نــوردی همگانــی و صعود های 
ورزشی است، عنوان کرد: در بخش صعود های ورزشی 
ورزشــکاران از ســنین 10 تا 40 ســالگی می توانند 

فعالیت کنند.
وی با بیان اینکه اســتان همدان یکی از مهم ترین 
می شــود،  محســوب  کشــور  کوهنوردی  مناطــق 
خاطرنشــان کرد: آب وهوای مناســب این شهر باعث 
شــده اســت که اســتان همدان به عنــوان پایتخت 

کوه نوردی کشور محسوب شود.
رئیس هیئت کوه نوردی اســتان همــدان با بیان 
اینکه این استان از ظرفیت های بسیار خوب و مناسبی 
در رشــته کوه نوردی برخوردار است، تصریح کرد: در 
این راستا می توان به مجموعه تخصصی سنگ نوردی 
فرهــاد که در این مجموعه مســابقات کشــوری نیز 
برگزار می شــود و هم چنین دارا بــودن پناهگاه های 
مناسب کوه نوردی همانند یخچال و غیره اشاره کرد.

گوهریان با بیان اینکه اســتان همدان در مجموع 
200 مربی در رشــته های مختلف سنگ نوردی، یخ و 
برف پیمایی، غار نوردی بهره مند می شود، اذعان کرد: 
در اســتان همدان دو هزار کوه نورد ســازمان یافته و 

تقریباً 10 هزار نفر سازمان نیافته وجود دارد.
وی با بیان اینکه در رشته کوه نوردی آقایان سهم 
بیشتری را به خود اختصاص داده اند، اظهار کرد: یک 
هــزار و 200 ورزش کار مــرد و 800 کوه نورد زن در 

استان همدان در رشته کوه نوردی فعال هستند.
رئیس هیئت کوه نوردی اســتان همــدان با بیان 
اینکه کمیته های مختلفی در رشته کوه نوردی فعالیت 
می کنند و یکی از کمیته های مهم این رشــته کمیته 
حفظ محیط زیست اســت، خاطرنشان کرد: ازآنجایی 

که کوه ها ازجمله منابع مهم کشور محسوب می شود 
هرگونه دســت کاری در طبیعت، جاده کشی، مراتعی 
که توســط برخی عشایر تخریب می شود و یا ساخت 
تله کابین و... غیرقانونی است و با افراد متخلف برخورد 

قانونی خواهد شد.
گوهریــان بیان کــرد: تمــام ورزش کارانی که به 
رشــته کوه نوردی علاقه دارند و در این رشته فعالیت 

می کنند محافظان محیط زیست محسوب می شوند.
را  جوانــان  و  ورزش  کل  اداره  حمایــت  وی 
رضایت بخش دانســت و گفت: ورزش کوه نوردی یکی 

از کهن ترین ورزش های استان محسوب می شود و تا 
کنون حمایت های خوبی از این رشــته توســط اداره 

ورزش و جوانان صورت گرفته است.
رئیس هیئت کوه نوردی اســتان همــدان با بیان 
اینکه در سال 1400 برنامه های خوبی برای استقبال 
ورزش کاران و علاقه منــدان بــه این رشــته در نظر 
گرفته شده است، خاطرنشان کرد: هیئت کوه نوردی 
استان همدان هر ساله برنامه های زیادی در خصوص 
استقبال ورزش کاران در این رشته انجام می دهد که 
در سال جاری در نظر داریم برنامه هایی در خصوص، 
افزایش تعداد پناهگاه ها و گسترش موزه کوه نوردی، 

افتتاح موزه ملی کوه نوردی و غیره انجام دهیم.
گوهریان با اشــاره به اینکه بخــش همگانی یکی 
از بخش های ورزش کوه نوردی محســوب می شــود، 
گفت: در نظر داریم در سال 1400 برای ارتقا ورزش 
همگانی و همچنین افزایش سطح آگاهی کوه نوردی 
و علاقه مندان به این رشــته آموزش هــای مرتبط با 
رشــته کوه نوردی در پناهگاه ها و کوه های همدان با 

بهره گیری از مربیان مجرب انجام دهیم.
وی با بیــان اینکه برنامه ای هم در خصوص ارتقاء 
ورزش همگانی با حضور خانواده ها داریم، خاطرنشان 
کــرد: همچنین در نظــر داریم بــه خانواده های که 
به صــورت خانوادگــی بــه ایــن ورزش می پردازند 

آموزش های لازم و اصول کوه نوردی را بدهیم.
     اســتقبال از ورزش کوه نوردی در سال 

99 چندین برابر افزایش یافت
رئیــس هیئت کوه نوردی با بیان اینکه در رشــته 
کوه نوردی تاکنون صاحب چندین نشــان نقره و طلا 
شــدیم، اذعان کــرد: در بخــش ورزش حرفه ای هم 
تاکنون نشان های خوبی کسب کردیم و خوشبختانه 
در هر دوره عضوی از همدان در المپیک حضور داشته 

است.
گوهریــان بــا اشــاره به شــرایط کرونــا و لزوم 
اســتعدادیابی در رشــته صعود های ورزشــی توسط 
مدارس، خاطرنشــان کرد: با توجه به شرایط بیماری 
و تعطیلی مدارس مشــکلاتی در این خصوص وجود 
داشــت که برنامه های ریزی های صورت گرفته موفق 

شدیم این مشکل را تا حدودی حل وفصل کنیم.
وی با اشــاره به فعالیت مدرسه ســنگ نوردی با 
توجه به شــرایط بیماری کرونا، تصریح کرد: ســالن 
ســنگ نوردی در چهار نوبت مخصــوص نونهالان و 
نوجوان و با رعایت شیوه نامه های کرونایی به فعالیت 

خود در سال 1399 و سال جاری ادامه می دهد.
رئیس هیئت کوه نوردی اســتان همــدان با بیان 

اینکه در سال 1399 اســتقبال از ورزش کوه نوردی 
نسبت به سال گذشته چندین برابر افزایش یافته بود، 
تصریح کرد: در ابتدای سال 99 مشکلاتی در خصوص 
رشــته صعود های ورزشی و تمرین های ورزشکاران با 
توجه به بیمــاری کرونا وجود داشــت که با افزایش 
ســانس و رعایت شــیوه نامه کرونایی این مشکل هم 
حل وفصل شــد و خوشبختانه در حال حاضر مشکلی 

در این خصوص نداریم.
وی با اشــاره به فعالیت کوهنوردان همدانی بیان 
کــرد: علاقه مردم همدان به ورزش کوهنوردی خوب 
اســت و در یک روز تعطیل که هوا مناســب اســت 
بیش از 10 هزار نفر از مــردم همدان به کوهنوردی 

می پردازند.
وی عنوان کرد: کوهنوردان می توانند قبل از صعود 
به الوند اطلاعات و شــماره تماس خود را در پناهگاه 
میدان میشــان همدان ثبت کنند و ســپس اقدام به 

صعود کنند.
حال با توجه به آنچه گفته شــد به نظر می رســد 
جاذبه های طبیعی کوهســتان الوند هر کوهنوردی را 
در سراســر ایران وسوســه می کند که یک بار قدم در 
کوهســتان عجایب الوند بگذارد و زیبایی های الوند را 

در فصل پاییز و زمستان به تماشا بنشیند.
همان طور که گفته شــد کوه ها جزو منابع طبیعی 
کشور محسوب می شــود و تخریب کوه ها و فضاهای 
طبیعی غیرقانونی است و می بایست با متخلفین این 

امر برخورد جدی و قانونی شود.
از طرفی کوه ها و مناظر طبیعی اکوسیســتم های 
طبیعی هر شــهر و کشــور محســوب می شوند و در 
صورت دســت کاری و یا تبدیل این مناطق به اماکن 
تفریحــی و تبدیل آن بــه برج، ســاخت تله کابین، 
جاده ســازی و هرگونــه تصرف و تغییــری در منابع 
طبیعی کوه باعث می شود که از شهری آلوده بهره مند 
شویم و دیگر نتوانیم از این منابع خدادادی بهره مند 

شویم.
با توجه به شرایط کرونا به نظر می رسد می توان در 
این ایام با رعایت پروتکل های بهداشتی از این ورزش 

بهره مند شویم.
ازآنجایی که استان همدان از ظرفیت های مناسبی 
در این رشــته برخوردار است به نظر می رسد می توان 
قطب کوه نوردی در کشــور محسوب  شود و بعدازاین 
اینکه کشور ازلحاظ شرایط کرونایی بهبود یافت سهم 
خوبی در جذب گردشگر خارجی داشته باشد که برای 
تحقق این امر لازم اســت مناطق بکر کوهستانی آن 

دست نخورده باقی بماند.


